
UCHWAŁA NR XXXVI/322/23 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), oraz art. 15 ust. 3 i art. 15a ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz § 5 ust. 2. Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przeprowadzania konkursu na członków regionalnej izby obrachunkowej (Dz. U. Nr 130 oz. 1396 ze zm.) Rada 
Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowinka zgłasza kandydaturę Pani Agnieszki Leplawa na etatowego członka Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Nowinka do przedłożenia niniejszej uchwały wraz 
z wnioskiem Pani Agnieszki Leplawa i dołączonymi dokumentami w zamkniętej kopercie Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A415A41-2A85-4E80-9897-A59A06579F66. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023r., 

poz. 1325) w skład kolegium, który jest organem izby wchodzą: prezes izby jako przewodniczący kolegium 

oraz pozostali członkowie. Połowę składu kolegium stanowią członkowie powołani spośród kandydatów 

zgłoszonych przez organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego. Członkiem kolegium może zostać 

osoba, która między innymi ukończyła magisterskie wyższe studia prawnicze, administracyjne, 

ekonomiczne lub posiada stopień naukowy w jednej z tych dziedzin wiedzy oraz posiada co najmniej 

czteroletni staż pracy w jednostkach związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego lub finansów 

publicznych.  

W związku z ogłoszeniem Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 06.12.2023 r., 

dot. konkursu na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Pani 

Agnieszka Leplawa w dniu 06.12.2023 r., wystąpiła do Wójta Gminy Nowinka z wnioskiem o 

przedstawienie jej kandydatury na etatowego członka Kolegium RIO w Białymstoku Radnym Gminy 

Nowinka. 

Z  treści załączników dołączonych do wniosku, wynika iż Pani Agnieszka Leplawa spełnia warunki 

konkursu, czyli: posiada pełną zdolność do czynności prawnych, obywatelstwo polskie, co najmniej 

czteroletni staż pracy w jednostkach związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego, korzysta  

z pełni praw publicznych oraz nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym za przestępstwo 

umyślne. Ponadto ukończyła magisterskie wyższe studia prawnicze na Uniwersytecie w Białymstoku oraz 

studia podyplomowe rachunkowość i podatki w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania  w Białymstoku. 

Pani Agnieszka Leplawa od 2012 pracuje w Urzędzie Gminy Nowinka, aktualnie na stanowisku inspektora 

ds. wymiaru podatków i opłat. Posiada bardzo duże doświadczenie zawodowe oraz znajomość przepisów  

i problematyki związanej z funkcjonowaniem jednostek samorządu terytorialnego.  

Kandydatka na etatowego członka Kolegium RIO do aplikacji konkursowej dołączyła także: kwestionariusz 

osobowy, odpis dyplomu wraz z innymi dokumentami potwierdzającymi kwalifikacje zawodowe, 

wymagane i właściwe zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego oraz życiorys z opisem przebiegu pracy 

zawodowej. 

Zainteresowana spełnia ogólne predyspozycje wymienione w ogłoszeniu o konkursie, takie jak umiejętność 

prowadzenia dyskusji, wyrażenia myśli w sposób precyzyjny i logiczny, trafność doboru argumentów, które 

nabyła zarówno w trakcie edukacji, jaki i pracy zawodowej. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A415A41-2A85-4E80-9897-A59A06579F66. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/322/23 RADY GMINY NOWINKA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


